PAGE
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:            /NQ-HĐND
	 Sa Thầy, ngày 18 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
	Về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và
phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 03
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 71/2020/TT-BTC ngày 30 tháng 7 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách năm 2021, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2021 - 2023;
Căn cứ Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số      /TTr-UBND ngày       tháng        năm 2021 về dự thảo Nghị quyết về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định dự toán thu, chi ngân sách địa phương huyện Sa Thầy năm 2022 với các chỉ tiêu sau:
1. Dự toán thu ngân sách năm 2022
- Dự toán thu NSNN trên địa bàn:
   216.220 triệu đồng

Trong đó, dự toán tăng thu từ các dự án khai thác quỹ đất so với dự toán tỉnh giao 90.840 triệu đồng.

- Dự toán thu ngân sách địa phương:
 447.547 triệu đồng

2. Dự toán chi ngân sách năm 2022

Dự toán chi ngân sách địa phương quản lý:
     447.547 triệu đồng

Bao gồm:

- Dự toán chi cân đối ngân sách địa phương:
439.449 triệu đồng

Trong đó: Chi đầu tư phát triển 97.064 triệu đồng; chi thường xuyên 329.967 triệu đồng; Chi tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương 5.355 triệu đồng; dự phòng 7.063 triệu đồng,
- Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách Trung ương, tỉnh để thực hiện các chương trình mục tiêu, các chế độ, nhiệm vụ và chính sách theo quy định 8.098 triệu đồng.

(Có các biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Dự toán chi ngân sách huyện: 437.618 triệu đồng

1. Dự toán chi cân đối ngân sách cấp huyện: 378.522 triệu đồng, trong đó:

- Chi đầu tư phát triển: 88.424 triệu đồng;

- Chi thường xuyên: 270.847 triệu đồng;

- Chi tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương 5.355 triệu đồng;

- Chi nguồn mục tiêu mục tiêu nhiệm vụ 8.047 triệu đồng;
- Dự phòng 5.849 triệu đồng.

2. Chi bổ sung ngân sách xã, thị trấn: 59.096 triệu đồng, trong đó chi bổ sung cân đối 59.045 triệu đồng; chi bổ sung mục tiêu 51 triệu đồng.

(Có các biểu chi tiết kèm theo)
Điều 3. Dự toán chi ngân sách cấp xã 69.025 triệu đồng, gồm:
- Chi đầu tư phát triển từ nguồn thu tiền sử dụng đất 8.640 triệu đồng;
- Chi thường xuyên 59.171 triệu đồng, trong đó chi cân đối 59.120 triệu đồng; Chi nguồn bổ sung mục tiêu: 51 triệu đồng
- Chi dự phòng 1.214 triệu đồng.
(Có các biểu chi tiết kèm theo)
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XI, kỳ họp thứ 03 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2021./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Huyện ủy;

- UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XI;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Lưu: VT-LT.(D)
	CHỦ TỊCH
Y Sâm